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Vážení občané obce Borovnice,

Jarní soutěž

Schránky redakce

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje

vítám Vás prostřednictvím zpravodaje v novém měsíci. Přinášíme Vám opět spoustu 

nových informací z dění obce a zajímavých pozvánek. V jednom článku jsme se ohlédli i za 

uplynulým rokem. Co všechno nám přinesl, vzal a co jste mohli během něho zažít. O tom, že byl 

zajímavý, není pochyby.  Připravili jsme pro Vás také další soutěž. Této se může účastnit úplně 

každý. Věk v tomto případě nehraje roli. Byli bychom rádi, kdyby se do ní zapojilo více 

dopisovatelů než obvykle. Téma soutěže je zajímavé a pro mnohé i poučné. Neváhejte proto!

Přeji Vám pěkný měsíc únor, školákům a studentům příjemně strávené jarní prázdniny a 

v příštím čísle se těším na vaše příspěvky.
Barbora Čermáková

Vyhlašujeme další soutěž zpravodaje Brodík, do které se mohou zapojit všichni občané v 

naší obci (věk nehraje roli).

Pokud znáte místo v naší obci, ke kterému se váže nějaká pověst (známá i neznámá) 

napište nám, o které místo se jedná a pověst nám popište. Pokud vás nenapadá nic z histo-

rie, uveďte (popište) situaci ze současnosti, která by jednou pověstí třeba být mohla.

Příspěvky nám zasílejte do konce května na adresu brodik@centrum.cz, nebo je vhoďte 

do schránek v každé části obce, případně osobně předejte redakci.

Na všechny čeká odměna!

Připomínáme všem občanům, že v každé části obce jsou umístěny schránky, kam lze 

vhazovat příspěvky do Brodíka. I přesto, že některé z nich již nejsou opatřeny etiketou 

zpravodaje (již se vyrábí nové), stále do nich nahlížíme a vybíráme je.

Uzávěrka březnového vydání zpravodaje Brodík, tentokrát opět s barevnou , je 

25. února. V tento den redakce uzavře příjem příspěvků, které poté zpracuje a v době 29.2. až 2.3. 

bude zpravodaj vytištěn tak, aby v neděli 2. března odpoledne mohl být distribuován.

obálkou

Redakce úvodem...
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Zprávy Obce Borovnice

Vážení občané obce Borovnice,

Jednání obecního zastupitelstva

máme za sebou první měsíc roku 2008 a v odpadovém hospodářství obce Borovnice se 
objevily první dílčí nedostatky.

Starosta obce Borovnice žádá všechny chataře, chalupáře a občany mající v obci objekt 
k individuální rekreaci nebo v jiném režimu a objekt je zařazen do evidence popisných čísel, aby 
splnili svou povinnost podle Zákona o odpadech a Obecně platné vyhlášky, kdy je nutné obci 
uhradit poplatek za komunální odpad. Pro rok 2008 je stanovena částka na jeden objekt 400,- Kč za 
rok. Kontakt: 724 181 346.
ODVOZ ODPADŮ (popelnice) v únoru 2008:

V tomto i dalších měsících budou popelnice vyváženy vždy každý druhý pátek, a to ve dnech 
1.2.2008,  15.2.2008, 29.2.2008 atd. Popelnice přistavujte na stálé odvozní místo, bez teplého 
popela a v technickém stavu umožňujícím manipulaci.  Děkuji.

Karel Urbanec, starosta obce

a) Svoz popelnic
Starostovi obce bylo nahlášeno s týdenním zpožděním, že nebyly vyvezeny některé přistavené 
popelnice!? Obec má na počátku každého roku dohodu s organizátorem svozu (Ekola České 
Libchavy), že budou vyváženy všechny popelnice, i když nemají označení na příslušný 
kalendářní rok. Nevyvezení je možné, pokud obsah popelnice vykazuje známky tepla a 
možnosti vznícení, případně nebyla popelnice přistavena, nebo je popelnice poškozena 
takovým způsobem, který neumožňuje její vysypání. 
Pokud dojde k nevyvezení, je nutné tento stav nahlásit neprodleně starostovi obce a ten 
prostřednictvím svozové firmy zajistí nápravu. V případě, že firma nebude schopná dokončit 
plánovaný svoz, obec nabídne náhradní popelnicový kontejner. 
Svozová firma Ekola České Libchavy žádá prostřednictvím obce všechny účastníky svozu ko-
munálního odpadu, aby popelnicové kontejnery byly opatřeny pouze tou známkou, která je 
platná pro aktuální kalendářní rok. 

b) Svoz plastů
Opakovaně žádáme, aby pytle s vytříděním odpadem byly přistaveny pokud možno nepoško-
zené a svázané provázkem, případně plastovou páskou. Pokud tak není učiněno, je s těmito 
pytli problém při přepravě a mnohdy musí být obsah překládán. Vytříděné plasty jsou sváženy 
každý poslední pátek kalendářního měsíce. Poškozené a nesvázané pytle nebudou převzaty!

Pracovní jednání zastupitelstva obce Borovnice ( se koná v únoru dne 28.2.2008 

od 18:00 hod. v Přestavlkách na úřadovně obce. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Borovnice se 

koná 27. března od 18:00 hod. ve společenské místnosti SDH Borovnice. 

Karel Urbanec - starosta obce

neveřejné) 
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Svazková činnost obce Borovnice v r. 2008

Obec Borovnice je i v roce 2008 integrována do dvou dobrovolných svazků obcí (DSO):
DSO Brodec se rozšířil v r. 2007 o tři obce - Polom, Prorubu a Kostelecké Horky. V současné 

době je v tomto svazku sdruženo 9 obcí s 1.597 obyvateli.
Dne 15. ledna 2008 projednal DSO Brodec společný integrovaný projekt na r. 2008 z Pro-

gramu Obnovy Venkova (POV). Svazek požádá Krajský úřad Královéhradeckého kraje o dotaci ve 
výši 770.000,- Kč, což odpovídá 70% celkových nákladů, 30% doplatí svazek klíčem počtu obyvatel 
v jednotlivých obcích. Obec Borovnice z tohoto programu může čerpat 179.000,- Kč s podílem 
46.000,- Kč. Integrovaný projekt bude všemi zúčastněnými obcemi směřován na pokračující 
revitalizaci návsí a obecních prostor, do nákupu komunální techniky, podpory kulturních, 
sportovních a společenských akcí, dokončení bezdrátového rozhlasu a posílení internetové sítě.

Dále se chce DSO Brodec ucházet o fond mikroprojektů cíl 3 na příhraniční spolupráci s na-
ším polským partnerem, kde lze žádat o dotaci do celkové výše 30.000,- Euro a pokud bude 
vyhlášen program na podporu cyklodopravy v návaznosti na Krajský úřad, požádáme i o tento 
fond.

Dlouhodobým cílem DSO Brodec je dokončení vodovodní sítě dle projektové dokumentace 
projektu pro územní rozhodnutí a zahájení přípravy na odkanalizování jednotlivých vesnických 
částí společným projektem.

Dne 18. ledna 2008 se sešel sněm zástupců DSO Orlice. I v tomto svazku je obec Borovnice 
integrována do společného projektu z Programu obnovy venkova pro rok 2008. DSO Orlice 
požádala o dotaci ve výši 1.000.000,- Kč, což činí 70% celkových nákladů. Integrovaný projekt má 
nosný program v nákupu komunální techniky, nákupu pódia na kulturní, sportovní a společenské 
aktivity v regionu. Zastřešené podium bude součástí vybavení párty stanu, ale lze ho využívat i 
jednotlivě.

DSO Orlice bude intenzivně spolupracovat s turisticko - informačním centrem v Kostelci 
nad Orlicí, Potštejně a na Vrbici s cílem o co největší propagaci celého turisticky zajímavého 
regionu.

Dále bude žádat DSO Brodec o Grant Královéhradeckého kraje na Poradce - pečovatele, ve 
výši 120.000,- Kč, kterého pro rok 2008 bude vykonávat Dr. Tomáš Kytlík.

Svou aktivní účast ve dvou svazcích podpoří obec Borovnice příspěvky a to:
- pro DSO Brodec  ……………  372 obyvatel x 25,- Kč = 9.300,- Kč
- pro DSO Orlice  ……….…….  372 obyvatel x 20,- Kč = 7.440,- Kč

V samostatné působnosti obce Borovnice je připraven také integrovaný projekt z POV 
2008. Tento projekt by měl obci pomoci částečně uhradit náklady na vybudování obytné zóny 
v Rájci (5 rodinných domů), dále by měl odstartovat cílenou opravu střechy zámečku v Přesta-
vlkách, a pokud zastupitelstvo obce bude řešit dlouhodobé zastoupení obchodní činnosti v obci, je 
nutné zahájit intenzivní jednání s Konzumem Ústí nad Orlicí a přípravu místa pro vznik obchodní 
činnosti odpovídající současnému trendu, potřebě obce a výhledem na nejméně 20 let. Všechny 
představy integrovaného projektu budou řešeny již na prvním jednání zastupitelstva obce v tomto 
roce. Integrovaný projekt by měl dosáhnout požadované výše 1 milionu korun v 70% dotaci.

Karel Urbanec, předseda DSO Brodec
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Společenská kronika

Narození dítěte

Přání našich občanů

Přihlášení a odhlášení občané

Dne 31. prosince 2007 se narodil

Tadeáš Jičínský  z Borovnice (Kluč). 
 

Dne 10. ledna 2008 se narodila

Leonka Koterová  z Přestavlk.
 

Rodičům blahopřejeme, přejeme spoustu radosti 
a Tadeášovi a Leonce přejeme hodně štěstí do života.

V měsíci únoru oslaví své životní jubileum
 

83 let paní  Božena Sejkorová  z Borovnice

70 let pan  Jiří Kroul  z Borovnice

60 let paní  Jaroslava Urbancová  z Přestavlk

60 let paní  Marta Dvořáčková  z Borovnice
 

Přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
do dalších let.

V měsíci únoru oslaví své narozeniny 

paní  Leona Koterová  z Přestavlk.

Vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 

přeje manžel Petr.

K trvalému pobytu se do naší obce přihlásili:
Jiří Kotera - Přestavlky čp. 32, Renáta Jetmarová s dcerou Nicol 
Stejskalovou - Rájec čp. 27 a Tomáš Chaloupka - Přestavlky čp. 41.
 

Trvalý pobyt v naší obci ukončila:
Jana Štieberová - Borovnice čp. 33.

Životní jubilea
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Kultura a volný čas

Divadelní zájezd do Holic

Obec Borovnice pořádá dne 22. února 2008 divadelní zájezd pro seniory, mládež a ostatní 

divadelní veřejnost. V lehce humorném divadelním představení  "M O T Ý L I"  plným nečekaných 

poznání zahraje pražské divadlo Palace theatre (tiátr??) s herci jako Kotek, Jandová, Zavadská a 

další.

Senioři a mládež (14 let +) mají zájezd zcela zdarma, ostatní divadelní veřejnost si hradí cenu 

vstupenky (v den divadelního představení). Objednáno je 45 ks. Vstupenek. Vážní zájemci nahlásí 

svou účast sociální komisi (Borovnice - p. Zálohová, Přestavlky - p.Urbancová, Rájec - p. Kaplanová). 

Přeji příjemný kulturní zážitek a těším se na shledanou v kulturním domě v Holicích v Čechách.

Karel Urbanec

Kalendář kulturních akcí

do 31.3. Kostelec n.Orl. - knihovna VÝSTAVA KOLÁŽÍ RŮŽENY KROUPOVÉ

Výstavu vamberecké výtvarnice si můžete prohlédnout ve 
výpůjčních hodinách knihovny do konce března 2008.

4. - 6.2. Choceň - kino Máj CHYŤTE DOKTORA 20:00

Česká komedie o lásce a jejích následcích…

7.2. Choceň - kino Máj KRTEK A HODINY DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ   10:00

Pásmo pohádek pro nejmenší: Jak jedli vtipnou kaši, 
Masožravá Julie, Krtek a hodiny, Modrý pondělek, Krtek a 
žvýkačka.

7.2. Kostelecká Lhota 2. SETKÁNÍ HASIČSKÉ VZÁJEMNOSTI 18:00

Dovolujeme si pozvat zástupce jednotlivých SDH na 
2. setkání Hasičské vzájemnosti, které se koná 7.2.2008 od 
18:00 hod. v hasičské zbrojnici SDH Kostelecká Lhota. Cílem 
setkání je zkoordinovat termíny akcí SDH tak, aby se pokud 
možno nepřekrývaly a vznikl prostor pro vysokou účast na 
akcích SDH. Je pro vás připraveno pohoštění. Přineste 
prosím s sebou údaje o termínech vašich akcí (název, místo, 
datum), případně je zašlete na e-mail jednatel@sdhkl.com.

7. - 8.2. Kostelec n.Orl. - kino VÁCLAV 19:00

Ivan Trojan jako Václav, vesnický outsider, který ve svých 40 
letech stále žije s maminkou pod jednou střechou. Přestože 
jej lidé odsuzují jako hlupáka a nezvladatelného kluka, jeho 
maminka v něm vidí citlivého, vnímavého dobráka. Václav 
se ocitá ve vězení a zachrání jej žádost o milost... Česká 
tragikomedie Jiřího Vejdělka.
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8.2. Vrbice OKRSKOVÁ VALNÁ HROMADA 18:00

SDH - okrsek č. 18 srdečně zve zástupce jednotlivých sborů 
na valnou hromadu, která se v tomto roce koná na Vrbici.

8. - 9.2. Choceň - kino Máj INLAND EMPIRE (15 let)   20:00

Příběh o záhadě… Záhadě uvnitř vnitřních světů… Rozvíje-
jící se kolem ženy… Ženy zamilované… Ženy zamilované 
a v nesnázích… Koprodukční barevný film.

9.2. Kostelec n.Orl. - zast. ČD ZIMNÍ PROCHÁZKA KOLEM LABE 7:00

Pěší výlet. Odjezd vlakem v 7:18 hod. směr Hradec Králové 
zastávka, vojenský hřbitov, Pouchov, letiště, Předměřice, 
Lochenice, Smiřice. Trasa 13 km. Pořádá SK Turista.

9.2. Skořenice STAROČESKÉ OSTATKY 11:00

Skořenští hasiči pořádají Staročeské ostatky s odpoledním 
průvodem masek. Sraz masek v 11:00 hod. v hospodě. Zvou 
pořadatelé SDH Skořenice.

9.2. Skořenice - RoXet Club EREKTUS LIGHT EROTIC NIGHT STRIP FOR WOMEN 21:00

Celá party se nese v duchu Erektus Drinku a spousty láka-
vých cen. V lechtivé show se všem slečnám a dámám 
představí světoznámý Rocky Team. DJ Aleš Daněk.

10.2. Kostelec n.Orl. - kino HITMAN (12 let)   19:00

Akční thriller podle veleúspěšné videoherní série o nájem-
ném vrahovi na útěku… Film Francie /USA.

10.2. Choceň - kino Máj ACROSS THE UNIVERSE 20:00

Milostný příběh, zasazený do divokých šedesátých let. 
Širokoúhlý film USA.

11.2. Choceň - kino Máj SHREK TŘETÍ DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ   10:00

Konečně máte zelenou! Film USA v české verzi.

11.2. Choceň - kino Máj BŘEZOVÝ HÁJ KLUBOVÝ FILM   20:00

Přepis stejnojmenné povídky klasika polské literatury Jaro-
slawa Iwaszkiewicze. Polský film.

12. - 13.2. Choceň - kino Máj HITMAN (12 let)   20:00

Nemá jméno, nemá minulost, nemá slitování… Širokoúhlý 
film Francie / USA.

13.2. Choceň - kino Máj HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD DĚT. PŘEDST.   10:00

Rebelie začíná... Film USA v české verzi.

14.2. Kostelec n.Orl. - kino PAN VČELKA 16:00  a  18:00

Protože jsme všichni vyrůstali se Včelkou Májou, víme o 
tomhle sympatickém a pichlavém hmyzu svoje. Zdaleka ne 
ale všechno, o čemž nás přesvědčí Barry B. Benson, který, co 
se neposednosti týče, strčí Máju do kapsy i s Vilíkem… 
Animovaná komedie USA v české verzi.

15.2. Choceň - kino Máj RATATOUILLE DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ   10:00

Komedie pro skutečné fajnšmekry. Film USA v české verzi.

15.2. Kostelec n.Orl. - SK Rabštejn DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:  “SVĚTÁCI” 19:30

Podle filmové předlohy přepsal Aleš Sedláček. Hraje Divadlo

Kodym Opočno. Režie: Jiří Holý.
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15.2. Skořenice - RoXet Club HIP HOP JAM vol.IX 21:00
Tafrob, Jay Diesel, Prago Union spolu s DJ Chocolatic (Brno) 
& DJ Maztah (Brno) - to je první letošní hip hop jam.

15. - 16.2. Choceň - kino Máj PAN VČELKA 17:30
Včela vždycky v čele. Animovaný film USA v české verzi. 

15. - 16.2. Choceň - kino Máj TĚSNĚ VEDLE (12 let)   20:00
Nežeňte se do ženění. Širokoúhlý film USA. 

16.2. PŘESTAVLKY PĚŠÍ VÝLET NA VEPŘOVÉ HODY NA VRBICI 9:00
Sraz na autobusové zastávce v Přestavlkách, trasa: Cabal-
kova hájovna –> kozoderská lávka –> Kozodry –> ukončení 
na Vrbici, kde se konají zabíjačkové hody.

16.2. Kostelecké Horky KURZ MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ NAPAŘOVÁNÍM 14:00
Kurz se koná od 14:00 do 17:00 hodin v bývalé škole v Koste-
leckých Horkách. Cena 150,-Kč na osobu. V ceně je zahrnut 
materiál (dva šátky, kontury a deset odstínů barev) a lek-
torné. Další materiál bude ke koupi. Kvůli materiálu a 
omezené kapacitě prosíme o přihlášky a zálohu ve výši 100,-
Kč předem. Chcete-li s sebou vzít dítě (děti) a pracovat 
dohromady, není třeba platit za každé dítě zvlášť, platí se 
materiál, ne vstupné. Bližší informace k dispozici na e-mailu 
sarka.kuliskova@kosteleckehorky.cz nebo tel. 494 547 012.

16.2. Skořenice - RoXet Club VALENTÝN SATURDAY DANCE NIGHT 21:00
& BUBLIFUCK GREEN LASER PYRO BONGO SHOW - Mr.Vee 
a miliony bublinek v celém RoXetu...

17.2. Kostelec n.Orl. - kino BEOWULF (12 let)   19:00
Vizionářský průkopník Robert Zemeckis přichází s takovou 
verzí Beowulfovy ságy, která překoná všechny vaše předsta-
vy. Strhující bitvy, monstra, jízda na drakovi – a příběh 
silnější než sám čas… Film USA.

17. - 20.2. Choceň - kino Máj SVATBA NA BITEVNÍM POLI (12 let)   20:00
Česká úsměvná komedie o chlapech s hlavou v oblacích, hříš-
ných touhách lásky a jedné svatbě, která skončila málem 
jako bitva u Waterloo. 

19.2. Hradec Králové RADŮZA 7:20
Koncert k příležitosti vydání nové desky. Předprodej v RTIC 
Kostelec n. Orl. - již brzy vyprodáno!

19.2. Rychnov n.Kn. - divadlo DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:  “DRAHOUŠKOVÉ” 19:30
Jana PAULOVÁ a Pavel ZEDNÍČEK, vyhledávaná dvojice 
našich předních komiků, v nové komedii, která se velice 
vtipnou a výstižnou formou zabývá otázkou fungování 
rodiny v jednadvacátém století.

20.2. Kostelec n.Orl. - SK Rabštejn DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:  “PROLHANÁ KETTY” 19:30
V hlavní roli: MAHULENA BOČANOVÁ nebo MARTINA MEN-

ŠÍKOVÁ. Dále hrají: Ivana Andrlová / Magdaléna Reifová, 
Martin Zounar / Lubomír Olšovský, Marcel Vašinka / Pavel 
Šrom, Dana Syslová / Jana Šulcová, Dalimil Klapka / Čestmír 

Gebouský, Veronika Jeníková / Lucie Svobodová...
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21.2. Praha  -  Sportovní hala THE CURE

Koncert rockové skupiny. Předprodej v RTIC Kostelec n. Orl.

21.2. Kostelec n.Orl. - kino KOUZELNÁ ROMANCE 16:00  a  19:00

Film o pohádkové princezně z minulosti, kterou zlá královna

přemístí do současnosti, je spojením klasické pohádky spo-
lečnosti Disney s příběhem z moderního New Yorku… Ro-
mantická komedie USA v českém znění.

22.2. OBEC BOROVNICE DIVADELNÍ ZÁJEZD DO HOLIC:  “MOTÝLI”

Více informací na str. 6 tohoto zpravodaje.

22.2. Kostelec n.Orl. - SK Rabštejn TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES 20:00

Hraje FANTASY MUSIC - Marek Nágl, bohatá tombola. Před-
prodej v SK Rabštejn. Pořádá SDH - město Kostelec n. Orl .

22. - 23.2. Choceň - kino Máj ZLATÝ KOMPAS 17:30  a  20:00

Vedle vašeho světa existují i jiné světy. Zlatý kompas k nim 
může ukázat cestu… Širokoúhlý film USA v české verzi. 

23.2. Kostelec n.Orl. - zast. ČD MĚSTSKÉ LESY 8:30

Trasa pěšího výletu: Městské lesy, Častolovické Horky, Zde-
lov (opékání buřtíků), Čestice. Délka pěší trasy 10 km. 
Návrat vlakem. Pořádá SK Turista.

23.2. Skořenice - RoXet Club JAY FROG - exSCOOTER “LIVE” DJ SET 21:00

Další z řad řetězu world star míří na RoXet. Světoznámá 
ikona současné taneční scény Jay Frog živě v RoXetu. Kdo by 
neznal ty největší pecky od SCOOTERU jakými jsou Hello, 
Apache Rock The Bottom, Nessaja, Maria I Like It Loud či 
Fire. To je neopakovatelná show Jaye Froga a kdo neviděl, 
neuvěří. Live uslyšíte ty největší pecky v podání samotného 
autora – Jaye Froga.

24.2. Choceň - kino Máj ... A BUDE HŮŘ PROGRAM KINA ART   20:00

Vzpomínka na mládí aneb „husákovská vata“. Český film. 

25.2. Rychnov n.Kn. - kino PAVLÍNA JÍŠOVÁ A PŘÁTELÉ 19:30

Folkové pohlazení v podání: Pavlína Jíšová - zpěv, kytara, Pa- 
vel Malina - kytary, zpěv, Pavel Peroutka - kontrabas, zpěv. 

25.2. Choceň - kino Máj NENÁPADNÝ PŮVAB BURŽOAZIE    (12 let)   20:00

+ ANDALUSKÝ PES PROJEKT 100 - 2008

Jeden z posledních Buňuelových snímků. Francouzský film. 

26.2. Choceň - kino Máj WHOLETRAIN 20:00

Únik, svoboda, adrenalin… Německo-polský film. 

27.2. Choceň - kino Máj HALLOWEEN (18 let)   20:00

Pod maskou se skrývá zlo... Širokoúhlý horor USA. 

28.2. Rychnov n.Kn. - knihovna BĚH STALETÍ NA TVÁŘI MĚSTA 18:00

Přednáška spojená s projekcí fotografií a obrázků z historie 
Rychnova n.Kn. Připravil PhDr. Karel Jaroš. Zve Městská 
knihovna a Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov n.Kn.

28.2. Rychnov n.Kn. - divadlo PETR SPÁLENÝ & APOLLO BAND 19:30

Koncert známého českého zpěváka. Předprodej od 11.2.
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29.2. Kostelec n.Orl. - Sokolovna 5. PLES KOSTELECKA 20:00

Tradiční ples pořádaný s hudebním doprovodem skupiny 
Koplaho band. Předprodej vstupenek v informačním centru 
Kostelec n. Orl. Pořádá Město Kostelec nad Orlicí.

29.2. Doudleby n.Orl. - hřiště STARÉ PECKY A FLÁKY 20:00

Reprodukovaná rocková hudba pro “pamětníky” k tanci i 
poslechu v pártystanu.

29.2. - 2.3. Choceň - kino Máj VETŘELCI VS. PREDÁTOR 2 (15 let)   20:00

Na Zemi vypukne peklo... Širokoúhlý film USA. 

1.3. Kostelec n.Orl. - Sokolovna 42. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES 20:00

Srdečně zve ZO ČZS Kostelec n.Orl. Hraje FANTASY MUSIC, 
předtančení: Mažoretky a taneční soubor ZUŠ Kostelec nad 
Orlicí. Bohatá tombola.

8.3. Kostelec n.Orl. - zast. ČD PŘES OSTROVY DO NÁCHODU 7:00

Odjezd vlakem v 7:18 do Nového Města nad Metují. Trasa: 
Nové Město nad Metují, přes Přibyslav do Pekla, Ostrovy, 
Náchod. Délka pěší trasy 16 km. Návrat vlakem.

8.3. Vrbice 5. OKRSKOVÝ HASIČSKÝ PLES 20:00

SDH - okrsek č. 18 srdečně zve na již 5. ročník okrskového 
hasičského plesu, který se letos koná na Vrbici. Čeká na Vás 
kvalitní hudba, občerstvení a bohatá tombola.

Ohlédnutí za uplynulým rokem...

Leden •Pro obec začala pracovat nová sociální komise.
•Hasiči uspořádali v Přestavlkách 4. Okrskový ples.

Únor •Novou knihovnicí v Přestavlkách se stala slečna Hana Vacková.
•Nově zvolení zastupitelé začali plnit co slíbili, zorganizovali brigádu a v Přestavlkách 

zkulturnili prostor u bývalého rybníku.
Březen •Již po třetí se v přestavlcké hospodě uskutečnilo posezení s důchodci.

•Na zámečku byla instalována výstava ručních prací, návštěvníci si mohli prohlédnout 
i projekty revitalizací návsí.

•Webové stránky obce se umístily na 3. místě v soutěži Zlatý erb, kam se přihlásila města i 
obce z celého kraje.

•Náves v Přestavlkách se mění. Vzniká zde odpočinkové místo, asfaltovou plochu 
nahradila tráva.

• V Rájci se rozhodli zbavit okolní les odpadků. Z lesa jich odvezli několik pytlů.
•Na Homoli i pod Homolí vznikají rovněž odpočinková místa. Turisté nové lavičky vítají.
•V Borovnici měli zabíjačku. V pořadí již třetí. K dobrému jídlu a pití zahráli harmonikáři.

Z dění v obci...
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Květen U příležitosti 55. výročí SDH Přestavlky se na návsi konala okrsková soutěž. Představilo 

se 13 družstev.

•Borovničtí hasiči vytvořili u dolního rybníka místo k příjemnému posezení.

Červen •Přivítali jsme pět našich nových občánků.

•V Rájci se uskutečnila hasičská soutěž v Podorlické lize. V osmém ročníku se domácí 

Rájec umístil na 13. místě. 

•Obec Borovnice podepsala smlouvu a stala se tak dalším členem Místní akční skupiny 

MAS NAD ORLICÍ. Cílem je přivést do regionu další finance.

•Hasiči z Borovnice se zapojili do regionální akce „Hasičské zbrojnice z pedálů kol“ a 

představili  tak svou techniku.

•Námětové cvičení prověřilo schopnost našich hasičských sborů uhasit případný požár 

kostela na Homoli. Voda byla čerpána z požární nádrže na návsi ve Lhotách u Potštejna. 

Akce byla vyhodnocena jako úspěšná.

Červenec•V kostele na Homoli se vítalo léto se skupinou GEMA ze Sopotnice.

•Náves v Přestavlkách se proměnila v tábořiště. Konal se zde Mezinárodní tábor pro děti 

a mládež. Rozjíždí se rovněž každoroční Letní volejbalová škola.

Srpen •Volejbalový turnaj Memoriál Bohumila Bečičky byl v pořadí již devátý.

•Dětská družstva hasičů se utkala v soutěži Přestavlcký vlk.

Září •Mopedy, pařezy i babety se po druhé sjely do Borovnice a projely se spanilou jízdou. 

Celkem dorazilo 25 odvážlivců.

•Rájec se na jeden den vylidnila a odjela ochutnávat vína do sklípků na Moravě.

•10 zástupců mikroregionu Brodec odjelo na přátelskou návštěvu do sousední polské 

gminy Przeworno. Na programu byla oslava polských dožínek. O několik dní později 

naopak přijela polská delegace k nám a podepsala partnerskou smlouvu s DSO Orlice. 

Říjen •Dobrovolný svazek obcí Brodec ukončil cyklistickou sezonu. Cyklisty neodradilo ani 

chladné počasí. V cíli byl odměněn nejlehčí a nejtěžší účastník.

•Nebe nad Přestavlkami se zaplnilo draky. Konal se zde třetí ročník drakiády. 

•Pergola (odpočinkové místo) v Borovnici dostala od místních hasičů nový nátěr.

Listopad •Obchod v Borovnici ukončil svou činnost, do obce dojíždí pojízdná prodejna.

•Obec Borovnice spolu s farností uspořádala sbírku na opravu střechy na Homoli. Na 

veřejnou sbírku bylo vybráno celkem: 104.352,50 Kč.

•Další zabíjačkové hody v Borovnici, tentokrát za asistence Českého rozhlasu.

•Naši obec a okolí navštívili zástupci MAS ze Slovenska. Mimo jiné navštívili rekonstru-

ovaný sál na Vrbici, výrobnu uzenin ve Chlenech a účastnili se mše svaté na Homoli.

•V Přestavlcké knihovně se tvořilo z ubrousků.

Prosinec •Za zpěvu koled se v obci rozzářily vánoční stromy.

•Naši občané se podívali do předvánoční Prahy.

•V Přestavlkách byla slavnostně otevřena nová hasičská zbrojnice.

•Velké pískovcové koule se vrátily zpět k soše sv. Jana Nepomuckého v Borovnici, odkud 

byly před několika lety odcizeny. 

•
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Postřeh měsíce

Malé ohlédnutí za uplynulým měsícem r. 2008 mě vybízí k tomuto postřehu. Jako každý rok 

i v roce 2008 jsem jako starosta obce absolvoval kolečko Valných hromad tří sborů dobrovolných 

hasičů obce Borovnice. Patří to do náplně práce starosty a já jsem nevynechal za 17 let ani jedinou. 

Poslední roky však tyto vesměs oslavné aktivity SDH v naši obci se nesou stále intenzivněji 

v duchu spolupráce sborů, tak i spolupráce z obcí na všech úrovních. Je to příjemné zjištění a 

každému zástupci obce zní velmi příznivě, když dobrovolní hasiči do svých programů zařazují 

aktivní činnosti kulturních, sportovních a společenských akcí a aktivně spolupracují s obcí v mnoha 

oblastech rozvoje infrastruktury a ochrany majetku.

Když jsem začínal svoji aktivní práci pro obec, měl jsem představu o jednom sboru 

podporovaném obcí. Dnes, s odstupem času, se mohu všem hasičům za tuto myšlenku omluvit.

Vážení hasiči, děkuji vám za váš přístup k obci Borovnice, za vaši odbornou znalost a 

zdatnost v hasičství. Věřte, že obec vám váš kladný postoj opětuje.

Děkuji.

Karel Urbanec, starosta obce

Knihovna je otevřena pro veřejnost každé úterý od 16:00 do 18:00 hod. V případě potřeby je 

možnost dohody s knihovnicí.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY:

1. Vypůjčování knih 

2. Rezervace knih 

3. Individuální zajištění knih na přání 

4. Zajištění nových titulů - vyměnný fond z městské knihovny v Kostelci nad O. 

5. lnternet 

KNIHOVNÍ FOND:  V tomto roce nepřibyla ani jedná kniha,takže stálý stav činí 504 svazků, z toho je 

110 knih naučná literatura a 394 knih krásná Iiterarura. 230 různých titulů jsou knihy darované. 

Z městské knihovny v Kostelci nad Orl. byly půjčeny 4 soubory, 200 knih. Periodika jsou 

darovaná s mírným zpožděním. Jsou to Květy, Týden a různé časopisy pro ženy. 

ČTENÁŘI:  Stále čtenářů ubývá, registrovaných bylo 64, z toho čtenářů do 15 let pouze 6. Návštěv-

níků v knihovně za rok bylo 472. 

VÝPŮJČKY:  Celkem bylo půjčeno 602 svazků a 90 periodik. Nejvíce se čte krásná literatura pro 

dospělé a to 515 svazků. 

Borovnice:  Zpráva za rok 2007

Knihovna
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INTERNET:  využilo 250 zájemců. Nyní je v provozu 1 počítač. Bývalí zájemci mají již svůj vlastní 
lnternet, takže je o něj stále menší zájem. Mám uspokojivý pocit, že počítače v určité době byly 
velmi vytíženy a maximálně splnily svůj účeI. Jinak podmínky pro využití internetu jsou stejné 
jako v minulých letech. 

VYBAVENÍ:  V knihovně je nová televize s DVD přehrávačem.
ČINNOSTI:  
    • Návštěva a prohlídka několika velmi krásných malovaných betlémů, které jsou tradicí a 

chloubou Ústí nad Orlicí;

    •
seniory;

    • péče o zeleň okolo kapličky, výsadba keřů, květin;
    • malá velikonoční výstava;
    • přehrávání DVD - Svěcení praporu a historický film na pokračování;
    • donáška knih pro čtenářky na Homoli.
HODNOCENÍ:  V tomto roce klesl počet o 10 čtenářů. Nejvíce cítím absenci dětí a mládeže. Před 6 

lety, když jsem v knihovně začínala byla plná dětí, všechny se zájmem o knihy a různé činnosti. 
Nyní chodí do knihovny nepravidelně 6 dětí, z Borovnice pouze 4. Za mladou generaci 
nastoupila generace seniorů. Čtenářky pravidelně přicházejí a nejenom, že hodně čtou, ale 
vždy posedí a besedujeme na různá aktuální témata. Velmi zajímavé jsou vzpomínky starších 
důchodkyň na mládí, příběhy ze života. Často se zasmějeme, poučíme, rozčílíme na televizní 
pořady, politické změny, ale hlavně spolu mluvíme. Konverzace je pro udržení duševního zdraví 
starších lidí velmi důležitá. Kdo má zájem, může přejít mezi nás, bude srdečně vítán. 

seznámení s činností a možnostmi, které nám poskytuje internet. Vše bylo zaměřeno pro 

Závěrem bych chtěla poděkovat OÚ za spolupráci a vstřícnost a všem, kteří o naši knihovnu 
projevují zájem.        Božena Kaplanová, knihovnice
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Z činnosti SDH

Valné hromady a další akce

Na přelomu roku se každoročně konají slavnostní výroční valné hromady jednotlivých 
hasičských sborů, na kterých se hodnotí činnost v uplynulém roce a plánují cíle činnosti na další rok. 
Ani letos tomu samozřejmě nebylo jinak. 

V Přestavlkách kromě této výroční valné hromady proběhla o týden dříve ještě volební 
členská schůze, ze které vzešel nový výbor sboru. Ke změnám ve složení výboru došlo počátkem 
tohoto roku také v Rájci a v Borovnici se změnil výbor v loňském roce. Rozhodli jsme se proto 
přinést občanům obce informaci o současném složení všech těchto výborů:

 

   Funkce SDH Borovnice SDH Přestavlky SDH Rájec
 

   velitel Miloš Tschöpl Petr Černý Michal Zaňka
   starosta Ladislav Bečička Petr Kotera Jaroslav Matějka
   náměstek - - - Pavel Králik - - -
   jednatel František Junek Petr Pavlíček Kamil Matějka
   strojník Lukáš Bečička Jakub Říčař - - -
   kulturní referent - - - Pavla Sejkorová Jaroslav Čermák
   preventista Leoš Matějus - - - - - -
   hospodář Zdeněk Vávra Karel Urbanec Karel Kaplan
   revizor Jaroslav Lédr Jiří Vacek Petr Kafka
   člen - - - Jaromír Sládek Ladislav Dostál
 

   kontakt - tel. 605 780 212 724 236 686 608 138 848
    kontakt - e-mail hasiciborovnice@seznam.cz sdh@kotera.info hasicirajec@seznam.cz

   www stránky sdh-borovnice.wz.cz sdh-prestavlky.wz.cz sdh-rajec.wz.cz
 

Jak je již po několik let dobrou tradicí, výročních valných hromad každého sboru se účastní 
zástupci ostatních sborů naší obce, starosta obce Borovnice p. Urbanec, starosta okrsku č.18 
p. Břečťan a zástupce okresu p. Starý. Jak bývá na slavnostních valných hromadách zvykem, i letos 
došlo na oceňování nejen dlouholetých členů, kteří jsou příkladem nastupující mladé generaci, ale 
i mladších hasičů, kteří svým přístupem k hasičství jsou základem pro funkčnost sborů.

Po proběhnutí valných hromad jednotlivých sborů se schází valná hromada okrsku, která 
se v tomto roce koná 8. února 2008 od 18:00 hodin na Vrbici. Letos se také koná již 5. Okrskový ples 
hasičů, a to přesně o měsíc později na Mezinárodní den žen, tedy 8. března 2008 opět na Vrbici. 

Na závěr nesmím ve výčtu akcí, které nás čekají, zapomenout na pozvání hasičů z Koste-
lecké Lhoty na 2. setkání Hasičské vzájemnosti, které se koná den před okrskovou valnou hroma-
dou, tedy 7. února 2008 od 18:00 hod. v hasičské zbrojnici SDH Kostelecká Lhota. Cílem setkání je 
zkoordinovat termíny akcí SDH tak, aby se pokud možno nepřekrývaly a vznikl prostor pro vysokou 
účast na akcích SDH. Pro zástupce sborů je připraveno pohoštění. Přineste s sebou údaje o ter-
mínech vašich akcí (název, místo, datum), případně je zašlete na e-mail jednatel@sdhkl.com. Tolik 
mohu přetlumočit z jejich pozvání a také slibuji, že budu pravidelně přinášet v tomto zpravodaji 
informace o akcích, které budou na této schůzce pro tento rok prezentovány.      Petr Kotera
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Rozpis služeb stomatologické služby

Další informace

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 

hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

2.2. MUDr. Zdenka Seidlová Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

3.2. MUDr. Dagmar Kašparová Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

9.2. MUDr. Helena Kašparová Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

10.2. MUDr. Bořivoj Lehký Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

16.2. MUDr. Jan Loukota R. Drejsla 619, Dobruška 494 621 665

17.2. MUDr. Ludmila Malátková Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n.Kn. 494 515 696

23.2. MUDr. Eva Nentvichová K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

24.2. MUDr. Ivona Plšková Svatohavelská 266, Rychnov n.Kn. 494 534 841

1.3. MUDr. Jaroslava Pokorná Potštejn 317 494 546 544

2.3. MUDr. Věra Pokorná J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

8.3. MUDr. Marta Přibylová Komenského 209, Častolovice 494 322 706

9.3. MUDr. Eva Ptačovská Komenského 481, Kostelec n.Orl. 494 321 740

Kniha Kuriozity po Česku aneb jednou nohou v nebi, je první ročník publikace, kterou vydalo 

nakladatelství BASET v edici KAM po Česku. Redaktor pan Luděk Sládek pocházející z Přestavlk 

mimo jiné popisuje historii naší obce a na obálce je zachyceno Poutní místo Homol (viz. zadní strana 

Brodíku). Prostřednictvím této publikace jsme byli prezentováni na letošním Regiontour v Brně  

panem Sládkem ve stánku KAM po Česku. Kniha bude k dostání v českém i anglickém jazyce na 

obecním úřadě. Na brněnském veletrhu byla naše obec a mikroregion Brodec rovněž velmi dobře 

prezentován prostřednictvím Informačního centra Kostelec nad Orlicí. Rozdávány zde byly malé 

stolní kalendáře mikroregionu s cyklomapou, vytištěné při příležitosti uzavírání sezóny na cyklo-

okruhu Brodec na podzim loňského roku, o které byl až neuvěřitelně velký zájem.

Napsali o nás...

Publikace prezentuje i Borovnici
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Po tři večery  se na obrazovce České televize objevoval pan Karel Skalický z Kluče, který 

soutěžil v pořadu AZ kvíz. Blahopřejeme k vyhraným financím a hodně štěstí v podobných 

soutěžních pořadech.

Známá tvář na televizní obrazovce

Volná pracovní místa

Inzerce

Písník Kinský, s.r.o.
přijme pro pískovnu

Kostelecké Horky

dva strojníky těžební techniky - řidiče čelního nakladače

Požadavky:
oprávnění k řízení čelního nakladače (strojní průkaz) • praxe v oboru

Nástup:  duben 2008

Nabídky zasílejte na adresu:
Písník Kinský, s.r.o., Komenského 266, Kostelec nad Orlicí
Tel./fax: 494 320 056 • e-mail: m.korizek@pisnikkinsky.cz
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Na stránkách naší obce přibylo mnoho fotogalerií z různých akcí, ať již obecních či jednotlivých 

hasičských sborů. Můžete tedy konečně shlédnout fotky z akcí jako např. pálení čarodějnic v Borovnici, 

vítání občánků, mezinárodního tábora v Přestavlkách, volejbalu, Přestavlckého vlka, Spanilé jízdy, 

ukončení cyklosezóny, Drakiády, rozsvícení vánočních stromů a dalších. Vše bylo zapracováno jak do 

fotogalerií obce, tak do prezentací jednotlivých SDH.

Stejně jako v minulém roce jsem přihlásil stránky obce do soutěže “Zlatý erb 2008”. Loni se 

naše stránky umístily na 3. místě v Královéhradeckém kraji. Kromě této soutěže, kterou hodnotí 

porota, se soutěží také o Cenu veřejnosti. Pokud se Vám naše internetové stránky líbí, můžete poslat 

svůj hlas prostřednictvím odkazu na úvodní straně našeho webu a potvrdit e-mailem dle návodu.

V sekci “Fórum” se nám objevují dotazy občanů směřované k Vám - ostatním občanům, jako 

např. zprávy, ve kterých někdo něco nebo někoho shání. Aby mu mohl odpovědět někdo, kdo o této 

věci něco ví, je samozřejmě třeba, aby tento člověk do sekce “Fórum” vstoupil. Proto pokud vstu-

pujete na naše stránky, mrkněte i do fóra, zda někdo neshání právě třeba Vás nebo něco co máte...

Petr Kotera

Stránky obce a Zlatý erb 2008

Co nového na webu
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